VARIÆ LECTIONES.

²⁰ εἰρήνη O. ²¹ O in marg. man. rec. ἐν τῷ β' τῶν Διατάξεως, ἐν κεφ. νζ' ²² σφοδρῶς O. ²³ τινὰ
 C. Postea ἔστω μὲν ἡμῖν O. ²⁴ κυβερνήτης O. ²⁵ περισπαγμοῖς O. ²⁶ αἱ adjuncti ex O. ²⁷ Ita O et ex
 conjectura C, ἀπόγεια id. in textu. Τὸν ταῖς ἐμ' ἄιαις O et S, αἱ — ἐμ' ἄιαι C. τῶν ante ὃ Δοτριοντιῶν ac
 cessit ex O. ²⁸ τῶν O. ²⁹ Ita S, ταρταρεία C, ταρταραϊαν O. ³⁰ Conjectaverim νεώς S. Tum post
 ἀμαρτίας O præbel αἰτίας. ³¹ οὐρία O. ³² Ἐστάθετέωσαν C. Postea οἰκίων pro ἰδίων O. ³³ ἀμείλιτωσαν C.

tus et perspicuus; sicut ipsi experiemini fore Cle
 mentem, post me catechistæ officio functurum. Lon
 gum enim est nunc me singula recensere. Verum
 si concordam tenueritis, poteritis portum quietis
 attingere, ubi Regis summi exstat urbs pacifica.

XIV. Similis namque est totus Ecclesiæ status
 navi magnæ, quæ, per validam tempestatem fert vi
 ros diversorum locorum unam boni regni civitatem
 incolendi cupidos. Sit ergo vobis navis Dominus
 Deus: et assimilentur gubernator quidem Christo,
 prorætæ episcopo, nautæ presbyteris, præfecti late
 rum diaconis, naustologi catechistis, vectoribus
 universa fratrum multitudo, mari mundus, venti
 adversi tentationibus, persecutiones vero et peri
 cula et omnigenæ afflictiones decumanis fluctibus,
 ex continenti venientes torrentes et flatus sermoni
 bus seductorum ac pseudoprophetarum, at pro
 montoria et loca confragosa iudicibus dignitate
 eminentibus et crudelia minantibus, loca autem bi
 maria et fera iis hominibus qui ratione carent ac
 de promissionibus veritatis dubitant; hypocritæ pi
 ratis similes habeantur: sed et validum vorticem
 et tartaream Charybdin et oruenta fragmina et mor
 tiferas subversiones sola esse peccata existimate.
 Quo igitur vento secundo navigantes in urbis spe
 ratæ portum absque gravi periculo deferamini,
 orate precibus quæ exaudiri dignæ sint: preces au
 tem tales sunt bonis operibus.

XV. Itaque in quiete firmi maneant epibatæ, in
 propriis locis sedentes, ne perturbato ordine con
 cussam et ad alterum latus inclinationem excitent.
 Naustologi de mercede commoneant. Diaconi nihil
 eorum quæ ipsis credita sunt negligant. Presbyteri

velut nauæ diligenter præparent uicuique necessaria. Episcopus tanquam præreta vigilanter solius gubernatoris doctrinam secum reputet. Christus ac Salvator ut gubernator diligatur, solusque in iis quæ dicit credatur. Cuncti vero Deum de prospera navigatione orent. Navigantes omnem angustiam expectent, ut qui magnum ac turbidum pelagus transfretent, mundum scilicet: interdum quidem afflicti, persecutionem patientes, dissipati, esurientes, sitientes, nudi, coangustati; rursus autem interdum adunati, congregati, quieti; sed et nau-seantes, vertigine affecti, vomentes, hoc est confidentes delicta tanquam morbidam bilem, peccata dico ex amaritudine profecta et mala ex inordinatis cupiditatibus accumulata, quæ per confessionem veluti evomentes a morbo allevamini, recipientes salutarem ex sedulitate sanitatem.